
Nowe partnerstwo
W gmachu Sejmu Śląskiego podpisano dziś Porozumienie o Współpracy Pomiędzy Województwem Śląskim a Krajem
Związkowym Styrii. Uroczystość odbyła się w obecności Minister ds. Europejskich RP Danuty Hübner oraz wicewojewody
śląskiej Teresy Randak

Gospodarzem spotkania był Marszałek Województwa Śląskiego Michał Czarski. Delegacji austriackiej przewodniczy
Herbert Paierl – Minister Gospodarki, Finansów i Spraw Europejskich rządu Styrii, który po spotkaniu w Urzędzie
Marszałkowskim otrzymał Platynowy Laur Umiejętności i Kompetencji nadany przez kapitułę Regionalnej Izby Gospodarczej
w Katowicach. „Porozumienie, które za chwilę podpiszemy otwiera drogę do dalszego zbliżenia między naszymi regionami.
Wierzę, że dzisiaj kontakty pomiędzy Styrią a regionem śląskim wchodzą w fazę konkretnych przedsięwzięć a ustalenia
zawarte w tym dokumencie nie pozostaną tylko na papierze. Będziemy wspierać naszymi doświadczeniami restrukturyzację
śląskiej gospodarki. Liczymy na współpracę kulturalną i naukową. Serdecznie zapraszamy polskich turystów do odwiedzania
Styrii. A teraz podpiszmy ten dokument i zabierzmy się do pracy” – powiedział Herbert Paierl na chwilę przed podpisaniem
porozumienia. „Członkostwo Polski w UE ułatwi nam realizację tego porozumienia. Styria posiada bogate doświadczenie i
imponujące wyniki w zakresie wykorzystania unijnych funduszy strukturalnych. Chętnie poznamy receptę na tę skuteczność
w zabieganiu o unijne pieniądze. Jest wiele dziedzin gospodarki, w których możemy nawiązać interesującą współpracę – np.
przemysł motoryzacyjny. Wiele obiecujemy sobie po partnerstwie wyższych uczelni oraz sektora naukowo-badawczego.
Interesują nas doświadczenia Styrii w restrukturyzacji przemysłu ciężkiego oraz w dziedzinie ekologii. Liczymy na wymianę
kulturalną i młodzieżową” – deklarował marszałek Michał Czarski.

Dodana: 18 październik 2023 10:47

Załączniki

HTM, 4.55 KB

HTM, 7.39 KB

STYRIA - podstawowe informacje 

Treść porozumienia 

https://zarzad.slaskie.pl/mapa-serwisu.html
https://zarzad.slaskie.pl/resource/192/styria.htm
https://zarzad.slaskie.pl/resource/192/porozumienie.htm
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